
Lietuvos Boulingo Federacija 
www.lbf-bowling.lt 

1 

 

 

 
PATVIRTINTA 

Lietuvos Boulingo Federacijos 

Valdybos posėdžio Nr. V-2024/25-17           

Protokolu Nr.17 

 

 

LIETUVOS BOULINGO FEDERACIJOS RENGIAMŲ VARŽYBŲ KOMISARO, 

SEKRETORIAUS BEI TEISĖJŲ ATLYGIO IR IŠLAIDŲ APMOKĖJIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Lietuvos boulingo federacijos rengiamų varžybų komisaro bei teisėjų atlygio išlaidų tvarkos aprašas (toliau – 

Tvarkos aprašas) apibrėžia Lietuvos boulingo federacijos rengiamų varžybų paskirto komisaro bei teisėjo (-

ų) atlygio dydžius ir dėl einamų pareigų patirtų išlaidų kompensavimo tvarką. 

 

II. KOMISARO BEI VARŽYBŲ SEKRETORIAUS ATLYGIO IR IŠLAIDŲ 

APMOKĖJIMO TVARKA IR SĄLYGOS 

 
2. Komisaras - asmuo, kuriam suteikti įgaliojimai vadovauti turnyrui. Komisaras skiriamas turnyro 

vykdytojų teikimu 

3. Lietuvos boulingo federacijos (toliau – LBF) rengiamoms varžyboms komisarą tvirtina LBF valdyba. 

4. Sekretorius – asmuo, kuris veda varžybų rezultatus.  

5. Komisaro dalyvavimas LBF renginyje ar jo etapuose, kurio komisaru yra paskirtas, privalomas viso LBF 

renginio ar etapo metu. 

6. Komisaras veikia LBF renginio, kurio komisaru yra paskirtas, nuostatų ir reglamento apibrėžtimi ir yra 

atsakingas už sklandų LBF renginio įgyvendinimą. 

7. Komisaras, po kiekvieno LBF renginio ar etapo, kurio komisaru yra paskirtas, LBF Valdybai teikia darbo 

             laiko apskaitos ir išlaidų pažymą.  

8. Sekretorių skiria varžybų komisaras. 

9. Komisaras ir sekretorius į LBF renginio ar etapo vietą, kurio komisaru yra paskirtas, atvyksta likus ne 

mažiau kaip 20 minučių iki LBF renginio tvarkaraštyje numatytos LBF renginio pradžios ir iš renginio vietos 

išvyksta tik po LBF renginio ar etapo tvarkaraštyje numatytų LBF renginio procedūrų pabaigos. 

10. Komisarui mokamas 150 eurų/ 1 d. (vienas šimtas penkiasdešimt eurų už vieną dieną) atlygis/patirtų išlaidų 

kompensavimas. 

11. Sekretoriui mokamas 100 eurų/ 1 d. (vienas šimtas eurų už vieną dieną) atlygis/patirtų išlaidų 

kompensavimas. 

12. Komisarui ir sekretoriui kompensuojamos išlaidos: 

12.1. Kelionė į/iš LBF rengiamų varžybų ar jo etapų vietą; 

12.2. Gyvenamojo ploto nuoma; 

12.3. Maitinimas. 

13. Už Tvarkos aprašo 12.1. – 12.3. papunkčiuose numatytų paslaugų apmokėjimą, pagal pateiktus 

dokumentus, atsakingas LBF prezidentas. Patirtos išlaidos komisarui padengiamos pagal pateiktus 

finansinius dokumentus, kuriais įrodomos komandiruotės metu patirtos faktinės išlaidos (sąskaitos už 

kelionės bilietus, sunaudotus degalus, gyvenamojo ploto nuomą) neviršijant punkte Nr. 10 ir Nr. 11 

nurodytos sumos. 

14. Nepateikus išlaidas pagrindžiančių dokumentų LBČ etapo ir/ar LBF Taurės komisarui išmokant 10 ir 11 

punkte numatytą atlygį yra išskaičiuojami LR valstybinės mokesčių inspekcijos numatyti mokesčiai. 

15. LBF rengiamoms varžyboms ar jų etapams paskirtam komisarui ir sekretoriui atlygis išmokamas per 30 

dienų po renginio, kurio komisaru yra paskirtas, pabaigos. 

 

http://www.lbf-bowling.lt/


Lietuvos Boulingo Federacija 
www.lbf-bowling.lt 

2 

 

 

III. TEISĖJŲ ATLYGIO IR IŠLAIDŲ APMOKĖJIMO TVARKA IR SĄLYGOS 

 
16. LBF rengiamoms varžyboms teisėją skiria ir už jo darbo kokybę tiesiogiai atsako LBF rengiamų varžybų 

             komisaras. 

17. Teisėjas veikia LBF renginio, kurio teisėju yra paskirtas, nuostatų ir reglamento apibrėžtimi bei užtikrina, 

kad kiekvienas LBF renginyje dalyvaujantis sportininkas laikytųsi LBF renginio nuostatų ir reglamento 

reikalavimų bei boulingo žaidimo taisyklių. 

18. Teisėjas į LBF renginio vietą atvyksta likus ne mažiau kaip 20 minučių iki LBF renginio tvarkaraštyje 

numatytos LBF renginio pradžios ir iš renginio vietos išvyksta tik po LBF renginio tvarkaraštyje numatytų 

varžybinių procedūrų pabaigos arba LBF renginio komisarui leidus. 

19. Teisėjo atlygis apmokamas pagal šio Tvarkos aprašo IV dalyje nurodytus įkainius bei pagal LBF 

            Valdybai LBF renginio komisaro pateiktą teisėjo (-ų) darbo laiko apskaitos ir išlaidų pažymą. 

20. Teisėjui, jei jis yra iš kito miesto, nei vyksta LBF renginys, kompensuojamos šios, su LBF renginiu 

susijusios išlaidos: 

20.1. Kelionės į/ iš LBF renginio, kurio teisėju asmuo yra paskirtas, išlaidos (viešojo transporto 

bilietai, sunaudotų degalų įsigijimo išlaidos (jei vykstama nuosavu transportu)). 

20.2. Gyvenamojo ploto nuoma, jei LBF renginys, kurio teisėju asmuo yra paskirtas, vyksta per dvi 

(ar daugiau) dienas (tuo atveju, jei apgyvendinimu rūpinasi pats teisėjas). 

21. Jei LBF renginys, kurio teisėju asmuo yra paskirtas, vyksta ilgiau nei 6 valandas per dieną, teisėjui 

            skiriami 10 eurų (dešimt eurų) maistpinigiai. 

22. Šio Tvarkos aprašo 20.1. – 20.2. papunkčiuose nurodytos išlaidos kompensuojamos teisėjui pateiktus 

finansinius dokumentus, kuriais įrodomos komandiruotės metu patirtos faktinės išlaidos (sąskaitos už 

kelionės bilietus, sunaudotus degalus, gyvenamojo ploto nuomą). 

23. LBF renginio komisaras samdydamas teisėjus privalo atsižvelgti į teisėjų gyvenamąją vietą ir pirmenybę 

teikti teisėjams gyvenantiems organizuojamo renginio rengimo vietoje. 

 

IV. TEISĖJO DARBO LAIKO ĮKAINIAI 

 
24. Fiksuotas valandinis LBF rengiamų varžybų teisėjo darbo atlygis yra 10 eurų/val. (dešimt eurų už valandą). 

25. Jei pagal LBF renginio tvarkaraštį renginys neviršija 6 valandų per dieną, teisėjui už atliktą darbą mokamas 

Tvarkos aprašo 20 punkte numatytas valandinis darbo atlygis, tačiau bendras teisėjo darbo atlygis negali 

viršyti 50 eurų/diena (penkiasdešimt eurų). 

26. Jei pagal LBF renginio tvarkaraštį renginys viršija 6 valandas per dieną, LBČ etapo (-ų), finalinio LBF etapo 

ar LBF Taurės teisėjui už atliktą darbą mokamas 50 eurų (penkiasdešimt eurų) atlygis ir papildomas 10 eurų 

(dešimt eurų) valandinis atlygis už kiekvieną papildomą faktinę teisėjavimo valandą, tačiau bendras teisėjo 

darbo atlygis negali viršyti 100 (vienas šimtas eurų) per dieną. 

27. LBF teisėjui išmokant 24, 25 ir 26 punktuose numatytą atlygį yra išskaičiuojami LR valstybinės mokesčių 

inspekcijos numatyti mokesčiai. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

28. Už laiku išmokėtą LBF komisaro, sekretoriaus ir/ar teisėjo (-ų) darbo atlygį bei teisėjo (-ų) patirtas su LBF 

renginiu susijusias išlaidas, pagal pateiktus dokumentus, atsakingas LBF prezidentas, veikiantis pagal Įstatus. 

29. LBF rengiamų varžybų komisaras, sekretorius ir/ar teisėjas (-ai) privalo laikytis šiame Tvarkos apraše 

 

             

   

            

nustatytos tvarkos.

 

 

LBF Valdybos 

30. LBF rengiamų varžybų komisarui, sekretoriui ir/ar teisėjui (-ams), šiurkščiai pažeidusiam (-iems) šio 

Tvarkos aprašo tvarką (pvz. savavališkai be LBF renginio komisaro ar LBF renginio vykdytojų žinios 

pasišalinusiems iš LBF renginio jam nesibaigus), LBF prezidento įsakymu gali būti nemokamas atlygis ir 

nekompensuojamos su LBF renginiu susijusios išlaidos.

Pirmininkas                                                                                    Žingirdas Naimavičius 

http://www.lbf-bowling.lt/

		Žingirdas Naimavičius
	2025-05-30T09:35:03+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




